



PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de pintura e gesso para uso em imóveis próprios e alugados da PGJ.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social:L3A DIVISORIAS E FORROS EIRELI		CNPJ:10867329/0001-08	
Endereço: FRANCISCO JULIAO		Nº:158	Sala:
Bairro:ADEODATO	Cidade:SANTA LUZIA	CEP:33015-170	
Telefone:31 346557017		E-mail:l3adivisorias@outlook.com	UF:MG
Banco:001	Agência:2582-8	Conta:52771-8	

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação;

2.2) PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS, contados do recebimento, pela **Contratada**, da Autorização de Fornecimento;

2.3) PRAZO DE SUBSTITUIÇÃO DO OBJETO COM DEFEITO: 7 DIAS, contados da solicitação;

2.4) PRAZO DE GARANTIA (DO FABRICANTE OU FORNECEDOR): 12 MESES, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);

2.5) PRESTAÇÃO DA GARANTIA: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante **termo ou certificado de garantia**, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;

2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo LICITANTE.;

2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;

L3A Divisórias e Forros Eireli

CNPJ 10.867.329/0001-08 IE:001.201.672.00.26

Rua Francisco Julião 158, Adeodato

Santa Luzia - MG

CEP 33015-170

Telefone: (31) 3465-5717

E-mail: L3adivisorias@outlook.com



2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC N° 63/02), sendo indicada(s): a própria licitante.

2.6) **DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE:** deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 7 – FORRO, GESSO, PERFIL PARA DIVISÓRIAS									
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)									
Item	Especificações do Item	COD. SIAD	Unidade	Quantidade Total	Preço		Preço deduzido ICMS(*)		Marca/mo delo
					Unitário	Total	Unitário	Total	
1	FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: ACUSTICO EM FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 625 X 1250 X 16 MM (ESPESSURA); COR: BRANCO; FORRO ACÚSTICO EM FIBRA MINERAL, APOIADO SOBRE PERFIL EM AÇO TIPO "T", RESISTENTE A UMIDADE E AO FOGO; DIMENSÕES DO PAINEL: 625X1250X16MM; BORDAS DO PAINEL: TIPO "SQUARE LAY- IN"; ACABAMENTO DOS PAINÉIS EM TEXTURA MEDIA COR BRANCA; SISTEMA DE SUSPENSÃO EM PERFIL DE AÇO TIPO "T" COR OR BRANCA; COEFICIENTE DE REDUÇÃO DE RUIDO=0,55 E CLASSE DE ATENUAÇÃO DE 33. UNIDADE: CAIXA COM 12 UNIDADES	1595385	Caixa	17	811,00	13787,00	811,00	13787,00	Arstrong/g eorgian lay in
2	GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTAÇÃO: PO; TIPO:	147893	Unidade	20	29,45	589,00	29,45	589,00	Padrao gypsum

L3A Divisórias e Forros Eireli

CNPJ 10.867.329/0001-08

IE:001 201 672 00 26

Rua Francisco Julião 158, Jd. Jeodato
Santa Luzia - MG
CEP 33015-170

Telefone: (31) 3465-5717
E-mail: L3adivisorias@outlook.com

	ENDURECIMENTO LENTO; UNIDADE DE AQUISIÇÃO: 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA								
3	FIBRA VEGETAL - TIPO: SISAL PARA GESSO; COMPLEMENTAÇÃO : FIBRA VEGETAL TIPO SISAL PARA USO EM FORRO DE GESSO E COLAGEM DE CHAPAS DE DRYWALL. UNIDADE DE AQUISIÇÃO: 1 KILO	1680579	Quilograma	15	15,00	225,00	15,00	225,00	mv
4	GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO RAPIDO; UNIDADE DE AQUISIÇÃO: 00576 - SACO 40,00 QUILOGRAMA	416703	Unidade	20	29,45	589,00	29,45	589,00	Padrão gypsum
5	FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA; UNIDADE: CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO: COM 12 MM ESPESSURA	940771	Caixa	50	273,00	13650,00	273,00	13650,00	knauf
6	PERFIL PARA DIVISORIAS - TIPO: MONTANTE PARA DRYWALL; MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; COR: NATURAL; MEDIDAS: 48MM(LARG) X 3000MM(COMP) , ALTURA DA ABA 30 MM; ESPESSURA: 0,55 MM; UNIDADE: CAIXA COM 12 UNIDADES	1832409	Caixa	30	292,56	8776,80	292,56	8776,80	ananda
PREÇO TOTAL DO LOTE						PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*)			
R\$ 37.616,80						R\$ 37.616,80			

L3A Divisórias e Forros Eireli

CNPJ 10.867.329/0001-09

IE 001.201.672.00.26

Rua Francisco Julião 158, Adeodato
Santa Luzia - MG
CEP 33015-170

Telefone: (31) 3465-5717
E-mail: L3adivisorias@outlook.com





Santa Luzia, 31 de maio de 2022

Lucas Gonzaga Filho

Lucas Gonzaga Filho

MG 13875475

L3A Divisórias e Forros Eireli

CNPJ 10.867.329/0001-08 IE 001.201.672.00.26

Rua Francisco Julião 158, Deodato
Santa Luzia - MG
CEP 33015-170

Telefone: (31) 3465-5717
E-mail: L3adivisorias@outlook.com